Общие сведения
Уважаемый покупатель, поздравляем Вас с покупкой
смартфона FLYCAT OPTIMUM 5001!
Перед началом использования устройства, пожалуйста,
внимательно прочтите данное руководство
пользователя, чтобы ознакомиться с правилами
эксплуатации и другими особенностями. Данное
руководство пользователя содержит информацию по

управлением операционной системы Android (всех
версий).
Расшифровка серийного номера
Дата производства
Апрель 2016 г.
- 6 -
Технические характеристики смартфона
FLYCAT OPTIMUM 5001
ОС: Android 5.1.1
Экран:
5.0” IPS LCD / QHD 960 * 540 / MultiTouch /
2.5D Anti-Scratches Glass TP G+G (AGC Dragontrail)
ОЗУ / ПЗУ: 1 GB / 8 GB
ЦП: MediaTek MTK6580/28 нм/Cortex-A7/4 ядра/1,3 ГГЦ
ГП: ARM Mali400-MP
Интерфейсы: WI-FI/Bluetooth/3G/GPS/FM/Micro USB/TF-карта до 64 ГБ
Частоты: WCDMA 900/2100 МГЦ & GSM 850/900/1800/1900 МГЦ
SIM: 2 * Micro-SIM слота
Камера: Фронтальная: 2.0 МП / Тыльная: 8.0 МП
Ёмкость батареи: 2400 mAh
Время автономной работы: 240 часов
Смешанный режим работы: 18 часов
Размер: 143 x 71 x 8 мм
Вес: 148 г.
Материал: Пластик
- 7 -
● Поддержка экстренного вызова без SIM карты.
● Поддержка всех современных форматов для чтения
электронных книг.
● Поддержка всех современных аудио и видео
форматов.
● Поддержка внешних периферийных устройств
посредством OTG подключения к устройству.
● Поддержка функции «Wi-Fi Direct».
● Поддержка функции автоматического обновления по
воздуху «OTA».
● Поддержка функции «Умные жесты».
- 8 -
Начало работы с устройством FLYCAT
OPTIMUM 5001
1. Фронтальная камера 8. Громкость «-»
2. Датчик освещённости 9. Кнопка «Питание»
3. Кнопка вспомогательного меню 10. Микро USB порт
4. Кнопка «Домой» 11. Основная камера
5. Кнопка «Назад» 12. Вспышка
6. Разъём 3,5 мм для наушников 13. Динамик
7. Громкость «+»
Внимание! Перед первым включением рекомендуется
полностью зарядить батарею устройства.
- 9 -
Установка SIM-карты
Устанавливать SIM-карту в разъем необходимо
позолоченными контактами вниз, а срезанным краем –
наружу.
Внимание! При подключении SIM-карты может
потребоваться ввод PIN кода. PIN/PUK коды всегда
поставляются операторами мобильной связи в
комплекте с SIM-картой. В случае ввода неправильного
PIN кода 3 (три) раза подряд, Ваша SIM-карта будет
заблокирована. Поставщик не несёт ответственность за
блокировку SIM-карт по вине пользователя.